
UCHWAŁA NR XXV/156/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 
tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wydzielonych rachunkach bankowych gromadzą dochody pochodzące ze źródeł określonych 
w §2 niniejszej uchwały, następujące samorządowe jednostki budżetowe Gminy Niechlów, zwane dalej 
jednostkami budżetowymi prowadzące działalność określoną w ustawie  z dnia  14 grudnia  2016 r.  Prawo 
oświatowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.): 

1) Zespół: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie, 

2) Zespół: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza i Przedszkole w Sicinach, 

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych wymienionych w §1 niniejszej uchwały, gromadzonych na 
wydzielonym rachunku bankowym są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie; 

3) wpływy z wynajmu, dzierżawy mienia będącego w zarządzie albo użytkowaniu jednostki; 

4) opłaty za dożywianie uczniów oraz za przygotowanie posiłków w stołówkach szkolnych; 

5) odsetki od środków pieniężnych na rachunku bankowym; 

6) opłaty za wydanie duplikatów świadectw i legitymacji uczniowskich. 

§ 3. 1.   Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku są przeznaczone na: 

1) sfinansowanie wydatków bieżących związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową  dochodów  
z tytułów wymienionych w §2; 

2) cele wskazane przez darczyńcę; 

3) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w § 
2 pkt. 2; 

4) wydatki związane z bankową obsługą rachunku; 

5) wydatki bieżące i inwestycyjne związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

2. Dochody gromadzone przez jednostki na wydzielonym rachunku nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 1.   Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w §1 opracowują łącznie 
z projektami planów finansowych samorządowych jednostek budżetowych projekty planów dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych są sporządzane w pełnej szczegółowości, tj.: dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi  
finansowanych, zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej, stanowią podstawę gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały 
budżetowej. 

Id: F3D91E74-9CD4-422D-B40C-764F96CE4287. Podpisany Strona 1



4. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia zawiadomienia o kwotach 
dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają dostosowane do uchwały budżetowej plany 
finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

5. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku ujęte w uchwale budżetowej stanowią 
prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków – nieprzekraczalny limit. 

§ 5. 1.   Upoważnia się kierowników jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany, 
zawiadamiają Wójta Gminy Niechlów  o dokonanych zmianach. 

§ 6. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1, na dzień 31 grudnia roku budżetowego, 
podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr IV/10/2011 Rady Gminy Niechlów  z dnia 3 lutego 2011r. w sprawie określenia 
samorządowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 
dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian oraz ich zatwierdzania. 

2. Uchwała  Nr XXIII/128/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie: zmiany Uchwały 
nr IV/10/2011 Rady Gminy Niechlów z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie określenia samorządowych 
jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania w nim zmian oraz ich zatwierdzania. 

3. Uchwała Nr XXXIX/307/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 października 2017 r.  w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr IV/10/2011 Rady Gminy Niechlów z dnia 3 lutego 2011 roku, zmienionej Uchwałą Nr 
XXIII/128/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012 roku, w sprawie określenia samorządowych 
jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania w nim zmian oraz ich zatwierdzania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: F3D91E74-9CD4-422D-B40C-764F96CE4287. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 869 ze zm.) samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące w szczególności:

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu
jednostki budżetowej.

W myśl art. 223 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego obowiązany jest określić w szczególności:

1) jednostki, które gromadzą dochody,

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku,

3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone
na finansowanie wynagrodzeń osobowych,

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania
zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

W związku wprowadzoną reformą systemu oświaty i zmianami organizacyjnymi placówek oświatowych na
terenie Gminy Niechlów, konieczna jest zmiana uchwały w sprawie utworzenia rachunków dochodów
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.

Sp.: A. Przybylska

Id: F3D91E74-9CD4-422D-B40C-764F96CE4287. Podpisany Strona 1




